
Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Filozofická fakulta 
Ústav česko-německých areálových studií a germanistiky 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Studijní obor: Česko-německá areálová studia 

Akademický rok: 2017/2018 

Název práce: 

 

Bilingvnost v česko-bavorském pohraničí 

 

Autor práce: Bc. František Funda 

Vedoucí práce: PhDr. Miroslava Kubatová Pitrová, Ph.D. 

 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 
(hodnocení vyznačte X) 1 2 3 4 

Nelze 

hodnotit 

Stanovení cíle/hypotéz/výzkumných otázek a míra jejich naplnění  x    

Použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve vztahu k tématu x     

Faktická, věcná a obsahová správnost x     

Relevantnost tématu v rámci oboru (s ohledem na současný stav 

výzkumu) 
x     

Interpretace výsledků  x    

Formulace závěrů práce  x    

Odborný přínos práce a její praktické využití x     

Schopnost argumentace a kritického myšlení autora x     

2. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 

(hodnocení vyznačte X) 
1 2 3 4 

Nelze 

hodnotit 

Shromáždění relevantních informací (literatury a ostatních zdrojů) x     

Provázanost a sled textu, návaznost kapitol x     

Grafická úprava textu x     

Jazyková a stylistická úroveň práce  x    

Práce s odborným jazykem x     

Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou (správnost a 

četnost odkazování) 
x     

Vhodnost příloh (pokud je práce obsahuje) x     

Samostatnost autora při zpracování práce x     

Celkový přístup a aktivita autora x     



 
 

 

3. ZÁVĚREČNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Předkládaná diplomová práce Bc. Františka Fundy byla vypracována v souvislosti s cíli 

přeshraničního projektu FF JU v ČB a FF Univerzity v Pasově s názvem Od tradice k budoucnosti. 

Jazykově-literární dědictví Východního Bavorska a jižních Čech jako fokus univerzitní spolupráce.  

Díky projektu i diplomové práci dochází k posílení znalosti mj. mladé generace o společné česko-

bavorské historii, kulturním dědictví a regionální identitě. To byl ostatně cíl předkládané diplomové 

práce. Zajistit, popř. zvýšit povědomí o bilingvní znalosti češtiny a němčiny v definovaném regionu. 

Území bylo vymezeno územně a správně a pomocí sociologických metod a metody oral history byli 

vyhledávání vhodní dvojjazyční jedinci na obou stranách hranice, kteří svým osobní příběhem 

dokreslují společnou historii i současnost obou států. 

Byly provedeny celkem čtyři rozhovory s vysokou vypovídací hodnotou, které jsou zasazeny do 

důsledně zpracovaného teoretického rámce. Uskutečněná a umělecky zpracovaná interview jsou 

cenným dokladem někdy i složitého soužití Čechů a Němců.  

Práce je zpracována důsledně, i když se občasných pochybení zejména stylistické a gramatické povahy 

autor zcela nevyvaroval.  

Jako vedoucí práce oceňuji studentovu samostatnost i zájem, se kterým uvedené téma zpracovával a 

ráda navrhuji známku výborně.  

 

Otázka k obhajobě: 

S jakými největšími obtížemi se autor práce musel při jejím zpracování potýkat?  

 

 

 

 

PRÁCI K OBHAJOBĚ: DOPORUČUJI  

 

NÁVRH NA KLASIFIKACI DIPLOMOVÉ PRÁCE: VÝBORNĚ 

 

                            

 

________29. 5. 2018__________                                                          __________________________ 

Datum                          Podpis 


